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NOTAT 
Til: Sundhedsudvalget, Forretningsudvalget og Regionsrådet 

Bilag 1. Høringsnotat (udkast pr 8.9 2023) 

Forslag til ændring af den medicinske behandling i Planområde Syd har været i høring fra den 15. juni 2023 til den 28. august 2023.  

Der er indkommet 25 høringssvar om Fremtidens organisering af medicinsk behandling i Planområde syd (Ændring af Hospitals-

plan 2025).  Nedenstående tabel indeholder et resumé af de indkomne høringssvar med administrationens bemærkninger hertil. 

For at læse alle høringssvarene i deres fulde længde henvises til bilag 2.  

Høringssvarene er inddelt i følgende kategorier:  

A. Regionale Råd 

B. Virksomheds MED-udvalg inkl. direktioner  

C. Statslige myndigheder  

D. Kommuner  

E. Sundhedsfaglige Råd  

F. Faglige organisationer  
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Nogle af bemærkningerne i høringssvarene er ikke direkte relateret til forslaget om ændringen af den medicinske behandling i Plan-

område Syd, og de medfører derfor ikke ændring af forslaget og dermed heller ikke hospitalsplanen.  

Administration vil sikre, at høringssvarene indgår i det videre arbejde med planlægning og udvikling af Region Hovedstadens hospi-

talsvæsen. 

A. Regionale Råd (resumé af høringssvar) Administrationens bemærkninger 

Regionsældrerådet  

Regionsældrerådet anerkender, at der er udfordringer ved at have nogle af de medi-

cinske specialer fordelt på 3 matrikler. 

 

Regionsældrerådet har visse bekymringer i forhold til flytning af de medicinske senge 

og ambulatorier fra Glostrup matriklen til Hvidovre matriklen. På oversigten over speci-

alafdelinger på Hvidovre matriklen kan vi ikke se en geriatrisk afdeling er indtænkt. 

Regionsrådet mener, at udviklingsmuligheder, der skitseres for Amager og Hvidovre 

hospital (Amager matriklen) er gode og i tråd med ønsket om et sammenhængende 

sundhedsvæsen. Det bør være initiativer, der også udbredes til Hvidovre matriklen og 

de kommuner, der er tilknyttet. 

Rådet bemærker, at med hensyn til transport er hverken Glostrup eller Hvidovre stati-

onsnære. Der vil for nogle af borgerne i de berørte kommuner blive en øget transport-

tid, hvis borgeren er afhængig af offentlig transport, hvad mange borgere i de berørte 

kommuner er. 

Rådet anbefaler, at regionen sikrer, at borgerne i de berørte kommuner i område Syd 

informeres om den nye struktur, hvis den bliver som skitseret i høringsmaterialet. 

 

De geriatriske senge og ambulatorium, som i dag 

er placeret på Glostrup-matriklen (Hvidovre Hospi-

tal), vil blive flyttet til Hvidovre Hospital. Det indgår i 

hospitalets løsning, at der etableres en selvstændig 

afdeling for geriatri på tværs af Amager og Hvid-

ovre-matriklerne i lighed med de øvrige intern me-

dicinske specialer  

Regionen tager forslaget med i det videre arbejde 

med udviklingsmuligheder for Amager- matriklen 

(Amager og Hvidovre Hospital), som forelægges 

politisk. Der er etableret et godt samarbejde i Sund-

hedsklynge Syd med alle kommuner og almen 

praksis fra planområde Syd i regionen. Dialogen og 

samarbejdet med kommuner og almen praksis fort-

sættes.  

Der er i budgetaftale 2024-2027 afsat 2 mio. kr. i 

2024 og 4 mio. kr. i 2025 til at finde en løsning for 
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de patienter og medarbejdere, som skal til og fra 

Hvidovre Hospital med kollektiv trafik.  

Regionen vil sørge for at informere patientgrupper 

og samarbejdspartnere, hvis forslaget vedtages.   

B. Virksomheds MED-udvalg inkl. direktioner (resumé af høringssvar) Administrationens bemærkninger 

Rigshospitalet 

Rigshospitalets direktion kan bakke op om det fremlagte forslag og vil indgå i en posi-

tiv dialog med Amager Hvidovre Hospital om den fremadrettede organisering, hvis re-

gionsrådet beslutter det gennemført.  

 

VMU på Amager og Hvidovre Hospital (medarbejdersiden)  

Udvalget bakker overordnet set op om forslaget.  

 

Udvalget bemærker desuden, at planen for Amager-matriklen virker meget uklar og 

det er svært at skabe overblik over betydning for patienter og medarbejdere.  

 

Der er bekymring for det tab i produktionen en flytning vil afstedkomme.  

Udvalget bemærker, at flytningen fra Glostrup ligger meget tæt på udflytningen til Nyt 

Amager Hvidovre Hospital (Hvidovre-matriklen). Det skaber bekymring for tab af per-

sonale.  

 

Endelig bemærker udvalget, at som personale på Amager og Hvidovre Hospital er in-

formation og medinddragelse en yderst vigtig del af processen.  

 

VMU på Herlev og Gentofte Hospital 

 

 

 

 

Regionen tager bemærkningerne med ift. den kom-

mende proces med at kigge på udviklingsmulighe-

derne på Amager-matriklen (Amager og Hvidovre 

Hospital).  

Det er vigtigt, at personalet oplever, at beslutnings-

processen og en eventuel implementering af forsla-

get foregår i et trygt og tillidsskabende samarbejde. 

Amager og Hvidovre Hospital og Rigshospitalet er 

ansvarlige for at tilrettelægge en proces med tæt 

inddragelse af personalet via de respektive MED- 

udvalg. Hospitalerne følger regionens personalepo-

litiske retningslinjer. 
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Udvalget bakker op om forslaget og bemærker, at større organisationsændringer altid 

kan påkalde sig bekymring fra medarbejderside. Medarbejdersiden opfodrer til, at man 

er omhyggelig i dialog med de medarbejdere, der påvirkes.   

 

VMU for Region Hovedstadens Psykiatri  

Ingen bemærkninger 

 

 

C. Statslige myndigheder (resumé af høringssvar) Administrationens bemærkninger 

Sundhedsstyrelsen 

Styrelsen finder det positivt, at regionen med forslaget lægger op til en permanent og 

bæredygtig løsning af udfordringerne og har en ambition om at levere et fagligt stær-

kere tilbud og bedre udnyttelse af ressourcerne. Styrelsen anser også hensigten i for-

slaget om at sikre efterlevelse af styrelsens ”Anbefalinger for organisering af den 

akutte sundhedsindsats” som værende positivt. 

 

Styrelsen gør opmærksom på, at der ved varetagelse af akutklinik (behandlerspor – 

sygdom og skade) skal være faste samarbejdsaftaler med akutsygehus, der sikrer 

hurtig overflytning dertil ved behov for indlæggelse til sygehusbehandling. 

 

Sundhedsstyrelsen bemærker desuden, at på trods af at medicinske funktioner flyttes 

til Amager og Hvidovre Hospital, Hvidovre, forsat er behov for, at Rigshospitalet, Glos-

trup forsat lever op til Anbefalinger for organisering af den akutte sundhedsindsats” om 

de fornødne kompetencer ved akutklinikker.  

 

Regionen er opmærksom på at sikre varetagelsen 

af Akutklinikken på Glostrup som følge af æn-

dringsforslaget. Akutklinikken vil organisatorisk 

være en del af Akutmodtagelen på Hvidovre Hospi-

tal, og derigennem vil der også være et tæt samar-

bejde om varetagelse af behandlerspor skade og 

sygdom. Dette gælder både ift. at sikre sammen-

hængende patientforløb og de rette kompetencer 

hos personalet. 

Regionen er opmærksom på behov for klare skrift-

lige aftale ift. sikring af forløbene for de reumatolo-

giske og neurologiske patienter. Det er Amager og 

Hvidovre Hospitals samt Rigshospitalets ansvar at 

indgå relevante samarbejdsaftaler om fx støttefunk-

tioner og tilsyn.  
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Derfor bør der generelt foreligge klare og skriftlige samarbejdsaftaler i forbindelse med 

patientforløb både ift. somatik og psykiatri og ift. samarbejdet mellem Glostrup (Rigs-

hospitalet) og Hvidovre Hospital samt fokus på overgange mellem primær og sekun-

dær sektor.   

Sundstyrelsen bemærker, at forslaget indebærer en flytning af specialfunktion i ældre-

sygdomme fra Glostrup til Hvidovre Hospital. Dette skal Sundhedsstyrelsen ansøges 

om.   

 

 

 

Såfremt forslaget bliver vedtaget, ansøges Sund-

hedsstyrelsen om flytning af specialfunktion i æl-

dresygdomme.     

D. Kommuner (resumé af høringssvar) Administrationens bemærkninger 

Frederikssund Kommune  

Ingen bemærkninger. 

  

Kommunerne i Planområde Syd 

Kommunerne bakker op om forslaget og har fuld forståelse for behovet for at sikre den 

faglige kvalitet og holdbare løsninger, så borgerne får den bedst mulige behandling.  

 

Kommunerne bemærker, at forslaget ikke må betyde, at der kommer færre sengeplad-

ser for borgerne.  

Derudover påpeger kommunerne, at nedlukning af de medicinske senge på Glostrup 

vil medføre forringelse af tilgængeligheden, da flere borgere og pårørende får længere 

transport. Regionen opfordres til at sikre tilstrækkelig offentlige transportmuligheder for 

alle borgere.  

 

 

Der er med ændringsforslaget lagt op til flytning af 

medicinske funktioner, hvor samling af faglige kom-

petencer vil gøre det muligt at skabe en mere stabil 

drift. Der forventes bedre mulighed for udnyttelse af 

den samlede kapacitet og behov for færre senge 

og ambulatorier. 

Der er i budgetaftale 2024-2027 afsat 2 mio. kr. i 

2024 og 4 mio. kr. i 2025 til at finde en løsning for 

de patienter og medarbejdere, som skal til og fra 

Hvidovre Hospital med kollektiv trafik.  
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Kommunerne opfordrer regionen til at sikre en fyldestgørende information om og ind-

dragende proces for alle patientgrupper, samarbejdspartnere mv.     

Tårnby Kommune  

Kommunen bakker op om forslaget, da Glostrup Hospital ligger langt væk fra kommu-

ner og der desuden ses en fordel i at samle medicinske borgere på færre matrikler 

mhp. samarbejde på tværs af specialer, rekruttering af personale, tværsektorielle over-

gange og modtage pleje og behandling af høj faglig kvalitet.     

 

 

Regionen vil sørge for at informere patientgrupper 

og samarbejdspartnere, hvis forslaget vedtages.   

E. Sundhedsfaglige Råd og selskaber (resumé af høringssvar) Administrationens bemærkninger 

Sundhedsfagligt Råd for dermatologi og Allergologi  

Ingen bemærkninger. 

 

Sundhedsfagligt Råd for Endokrinologi 

Rådet støtter forslaget og mener, at det bør sikres, at der er endokrinologisk bistand til 

patienter på RH (Glostrup) under ikke-medicinske afdelinger. 

 

Sundhedsfagligt Råd for Geriatri 

Rådet mener, at forslaget åbner op for muligheden for at styrke det geriatriske speci-

ale i Planområde Syd, herunder rekruttering af personale og forbedring af forløb for 

gruppen af ældre, skrøbelige patienter med komplekse problemstillinger.  

 

Flytningen medfører en udvidelse af optageområdet for indlagte patienter, da der ikke i 

forvejen eksisterer geriatriske senge på Hvidovre matriklen. Dette nødvendiggør en 

overvejelse mht. ressourcefordeling.      

Sundhedsfagligt Råd for Kardiologi 

Hospitalsplanen regulerer ikke varetagelse af og 

samarbejdet mellem hospitalerne.  

Det er Amager og Hvidovre Hospitals samt Rigs-

hospitalets ansvar at indgå relevante samarbejds-

aftaler om fx støttefunktioner og tilsyn.  

Bemærkninger fra de forskellige Sundhedsfaglige 

Råd tages med i det videre arbejde.   
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SFR Kardiologi støtter op om forslaget og bemærker, at der forsat skal være adgang 

til kardiologisk og medicinsk ekspertise på Glostrup Hospital. 

  

Sundhedsfagligt Råd for Infektionsmedicin 

Rådet har ikke bemærkninger til forslaget, men nævner forslag om at natlukke Akutkli-

nikken på Amager Hospital.  

 

Sundhedsfagligt Råd for Nefrologi  

Rådet har forståelse for forslaget, men undrer sig over, at der i den nye organisering 

ingen ændringsforslag er ift. behandling af patienter med nyresygdomme.  

 

Det foreslås, som anbefalet i analyse fra 2021, at der sikres tilstedeværelse af en til-

synsgående speciallæge i nyresygdomme på Hvidovre Hospital på alle hverdage i 

dagstid samt at der sikres mulighed for at gennemføre akutte dialysebehandlinger i 

dagstid på Hvidovre Hospital.   

 

Sundhedsfagligt Råd for Neurologi og Klinisk Neurofysiologi 

Rådet har forståelse for udfordringer, som ligger til grund for forslaget. Rådet bemær-

ker, at der er behov for gode aftaler og samarbejde om visitationen til hhv. Glostrup 

(Rigshospitalet), Akutklinikken på Amager Hospital og Akutmodtagelsen på Hvidovre 

Hospital.  

 

Rådet bemærker, at der vil være behov for at lave gode aftaler mellem Glostrup (Rigs-

hospitalet) og Hvidovre Hospital om internmedicinsk og kardiologisk tilsyn. Der bliver 

også behov for et akut beredskab til håndtering af patienter, der udvikler en kritisk 
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ustabil tilstand/sygdom samt opretholdelse af hjertestop-team, Mobilt akut team og et 

intensiv team.  

Sundhedsfagligt Råd for Oftalmologi 

Rådet bakker op om forslaget og bemærker, at processen mellem Amager og Hvid-

ovre Hospital samt Rigshospitalet har været præget af stor åbenhed og tillid.  

 

Sundhedsfagligt Råd for Præhospital og Akutmodtagelsen  

Ingen bemærkninger. 

 

E. Faglige organisationer (resumé af høringssvar) Administrationens bemærkninger 

Dansk Selskab for Almen Medicin 

Selskabet anerkender, at det en nødvendig beslutning på grund af personalemangel. 

Det er dog vigtigt at sikre gode transportmuligheder samt hjælp til at finde rundt på det 

nye hospital, hvis overgangen skal opleves som overkommelig for patienterne. 

 

Dansk Selskab for Geriatri 
Dansk Selskab for Geriatri er positive overfor forslaget. Selskabet mener, at der skal 
være adgang til geriatri på alle akuthospitaler. 
 
Dansk Sygeplejeråd Kreds Hovedstaden 
DSR Kreds Hovedstaden stiller sig positive overfor den nye organisering af planom-
råde syd, og anerkender at man nu endelig får en samlet geriatrisk afdeling på Hvid-
ovre-matriklen. Vi opfordrer til at benytte potentialet ved omorganiseringen til at tænke 
nyt til fordel for den ældre medicinske patient, som udgør en stor del af de akutte me-
dicinske patienter. 

 

 

Der er i budgetaftale 2024-2027 afsat 2 mio. kr. i 

2024 og 4 mio. kr. i 2025 til at finde en løsning for 

de patienter og medarbejdere, som skal til og fra 

Hvidovre Hospital med kollektiv trafik.  

 

 

 

Regionen tager bemærkningerne til efterretning. 

Amager og Hvidovre Hospital og Rigshospitalet er 

ansvarlige for at tilrettelægge en proces med tæt 

inddragelse af personalet via de respektive MED- 

udvalg. Hospitalerne følger regionens personalepo-
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DSR Kreds Hovedstaden anbefaler at god inddragende proces med de berørte med-

arbejdere 

 

 

FOA 

FOA finder forslaget fornuftigt og en god justering af den nuværende hospitalsplan. 

 

FOA bemærker, at den ændrede organisering ikke må få ansættelsesmæssige konse-

kvenser for det nuværende personale i form af afskedigelser. Der skal desuden sikres 

størst mulig indflydelse og gennemsigtighed i processen for det ansatte personale på 

de involverede matrikler.   

 

FOA opfordrer til at materialet suppleres med betragtning ift. til det tværgående perso-

nale (fx portører og service- og rengøringspersonale), som udfører meget væsentlige 

funktioner.   

 

Lægeforeningen Hovedstaden  

Lægeforeningen Hovedstaden har nogle bemærkninger, som primært knytter sig til 

ændringens konsekvenser for deres medlemmer (lægerne) på de berørte matrikler. 

 

De bemærker, at deres medlemmer oplever problemer med hviletid for vagtlag med 

funktion i akutmodtagelsen på Hvidovre-matriklen, ligesom de gerne ser en plan for, 

hvordan arbejds- og uddannelsesmiljøet for lægerne på Hvidovre-matriklen sikres. 

 

litiske retningslinjer, og hospitalerne vil så vidt mu-

ligt imødekomme medarbejdernes ønsker. 

 

 

Ændringsforslaget indebærer flytning af funktioner, 

og dermed vil der også være behov for, at persona-

let flytter med funktionerne. Det vil være de regio-

nale personalepolitiske, som gælder, og udgangs-

punktet er, at der er job til alle.  

Regionen tager bemærkningen til efterretning. Det 

er vigtigt, at alle personalegrupper oplever, at be-

slutningsprocessen og en eventuel udmøntning af 

forslaget foregår i et trygt og tillidsskabende samar-

bejde. De to hospitaler er ansvarlige for at tilrette-

lægge en proces med tæt inddragelse alle perso-

nalegrupper via de respektive MED- udvalg. 

 

Regionen tager bemærkningen til efterretning. Det 

er vigtigt, at alle personalegrupper oplever, at be-

slutningsprocessen og en eventuel udmøntning af 

forslaget foregår i et trygt og tillidsskabende samar-

bejde. De to hospitaler er ansvarlige for at tilrette-

lægge en proces med tæt inddragelse alle perso-

nalegrupper via de respektive MED- udvalg. 
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Lægeforeningen Hovedstaden bemærker, at deres medlemmer oplevere forskelligar-

tede meldinger om planerne for medicinsk afdeling og akutklinikken på Amager-ma-

triklen. 

 

Lægeforeningen Hovedstaden stiller i deres høringsbidrag en række spørgsmål om 

bemanding af behandlersporene (skade og sygdom) i akutklinikken på Glostrup, lige-

som de spørger til, hvordan samarbejdet vil være om patienter med medicinske pro-

blemstillinger på Glostrup-matriklen. 

 

 

Kost og Ernæringsforbundet 

Ingen bemærkninger  

 

 

PLO Hovedstaden 

PLO bemærker, at borgerne fortsat nemt og hurtigt kan henvises til fysiologiske tilbud 

samt mulighed for røntgen.   

Uddannelseskapacitet tænkes ind i de nye rammer 

ved eventuel udmøntning af forslaget. 

Det er Amager og Hvidovre Hospitals samt Rigs-

hospitalets ansvar at indgå relevante samarbejds-

aftaler om fx støttefunktioner og tilsyn.  

 

 

 

 

 

Hospitalsplanen regulerer ikke varetagelse af og 

samarbejdet mellem hospitalerne.  

Det er Amager og Hvidovre Hospitals samt Rigs-

hospitalets ansvar at indgå relevante samarbejds-

aftaler om støttefunktioner, herunder fx mulighed 

for røntgen og fysiologiske tilbud.  

 


